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Arsimtarja: Yrfete Haxhijaha
Këndet e kundërt që formohen prej dy drejtëzave që priten janë të barabarta ndërmjet veti. Këtë duhet ta mbani mend gjithmonë. 
Shqyrtoni me vëmendje vizatimin dhe binduni se këndet e kuq janë të barabartë ndërmjet veti. Gjithashtu, edhe këndet e gjelbërt janë të barabart ndërmjet veti.

Shuma e një këndi të kuq dhe një këndi të gjelbër është 180(. Që të vërtetoni këtë pohim, vizatoni dy drejtëza që priten, matni njërin kënd dhe pastaj këndin e tij të kundërt dhe do të konstatoni se ato janë të barabartë. Pra, mbani mend se këndet e kundërt janë të barabartë ndërmjet vete. Duke u bazuar në këto njohuri zgjidhni të gjitha detyrat në faqe 147.
Detyrat që nuk i kuptoni mi dergoni në këtë email adresë yrfete.haxhijaha@gmail.com
Do mundohem të ju përgjigjem të gjithve ju që keni paqartësi edhe pse kjo formë komunikimi është pak e vështirë për ti sqaruar të gjitha detyrat në detaje.
